
MINISTERIO DE ECONOMÍA, FOMENTO Y TURISMO 

SUBSECRETARÍA DE PESCA Y ACUICULTURA 
 CRITERIOS DE DISTRIBUCIÓN RAE PELÁGICO COQUIMBO 

CEROPAPEL N° 14.411- 2025 

Página 1 de 3 

 

 

 ESTABLECE CRITERIOS DE DISTRIBUCIÓ N Y 

PONDERACIONES PESQUERÍAS ARTESANALES DE 

ANCHOVETA Y JUREL REGIÓN DE COQUIMBO PARA 

EFECTOS DEL ARTÍCULO 55 J DE LA LEY GENERAL DE 

PESCA Y ACUICULTURA AÑO 2026. 

 

  RES. EX. Nº        

 

   VALPARAÍSO,    

 

VISTO: Lo informado a través de expediente C.P. N° 

14.411, DE 2025 por  por el Departamento de Análisis Sectorial  de esta Subsecretaría, mediante 

Informe Técnico (DAS) N° 11/2025, contenido en Memorándum Técnico (D.D.P.) Nº 774/2025; lo 

dispuesto en el D.F.L. N°  5 de 1983; la Ley General de Pesca y Acuicultura Nº 18.892 y sus 

modificaciones cuyo texto refundido fue fijado por el D.S. Nº 430, de 1991, del actual Ministerio de 

Economía, Fomento y Turismo; las Leyes Nº 19.880 y N° 20.657; los D.S. N° 608 de 1997, N° 409 de 

2000, N° 296 de 2004, N° 223 de 2010, N° 138 de 2012 , todos del actual Ministerio de Economía, 

Fomento y Turismo y la Resolución Exenta N° 2.870, de 2022, de esta Subsecretaría. 

 

C O N S I D E R A N D O: 

 

  1.-  Que, el artículo 55 I de la Ley General de Pesca y 

Acuicultura dispone que en las pesquerías que tengan su acceso suspendido podrá establecerse por 

decreto, previo informe técnico de la Subsecretaría y consulta al Consejo Zonal de Pesca respectivo, 

y con consulta o a solicitud de las organizaciones  de pescadores artesanales, un sistema 

denominado "Régimen Artesanal de Extracción (RAE).” 
 

2.-  Que, dicho régimen consiste en la asignación de 

la fracción artesanal de la cuota global de captura en una determinada Región, ya sea por área o 

flota, tamaño de las embarcaciones, caleta, organizaciones de pescadores artesanales o 

individualmente. 

 

3.-  Que, para efectos de determinar el coeficiente 

de participación de las unidades de asignación respe ctivas, la Subsecretaría, mediante Resolución 

fundada, fijará el o los criterios de distribución y sus ponderaciones, pudiendo aplicar factores de 

corrección, si corresponde. 

 

4.-  Que, el Departamento de Análisis Sectorial , 

mediante informe técnico, citado  en Visto, ha recomendado  mantener los parámetros de 

determinación del Régimen Artesanal de Extracción  (RAE), para el año 2026 en su modalidad por 

organización, conforme a la Resolución Exenta N° 2.870, de 2022, de este origen. 

 

5.-  Que, para estos efectos ha informado los criterios 

de distribución y su ponderación como asimismo la información que sirve de antecedente para 

determinar el coeficiente de participación respecto de cada una de las organizaciones. 

 

 

viernes, 5 de diciembre de 2025

02737/2025



Página 2 de 3 

 

6.-  Que, dicha información debe publicarse por el 

término de un mes en la página de dominio electrónico de la Subsecretaría y mantenerse disponible 

en las oficinas de las Direcciones Zonales de Pesca respectivas, de conformidad con lo dispuesto en el 

artículo 55 J de la Ley General de Pesca y Acuicultura, pudiendo recurrirse en contra de la misma de 

conformidad con el procedimiento establecido en el artículo 55 K de la misma ley. 

 

R E S U E L V O: 

 

     1.-  Establécese para el año 2026  los siguientes 

criterios y parámetros  para la distribución de las pesquerías artesanales de Anchoveta y Jurel por 

organizaciones de pescadores artesanales de la Región de Coquimbo, con las ponderaciones que se 

indica: 

 

Parámetros considerados en las asignaciones de RAE Anchoveta y Jurel 

 

a. Historia: En este factor se considera para cada participante los desembarques 

informados al Sernapesca  registrados en el periodo 2015 a 2021, valor que fue 

acrecentado para aquellas embarcaciones que realizaron cesiones de su cuota y 

que están identificadas a través de resoluciones de la Subsecretaría de Pesca y 

Acuicultura en el mismo periodo, de manera q ue aquel armador con mayores 

registros de desembarque accederá a un mayor valor para este factor.  

 

b. Habitualidad: Este parámetro se construyó con el número de recaladas (se 

contabiliza como una recalada el día que informó su desembarques en el 

Sernapesca) entre los años 2015 a 2021. Luego se considera como habitual aquellas 

embarcaciones que poseen un número de sali das igual o superior al cálculo 

establecido en la Ley General de Pesca y Acuicultura (LGPA), en letra c) del artículo 

55 J. 

 

c. Antigüedad: Este parámetro considero los años de antigüedad de desde la 

inscripción del pescador en la pesquería de acuerdo con información del Registro 

Pesquero Artesanal (RPA) del SERNAPESCA. Solo se considera antigüedad en el caso 

que la embarcación presente desembarques. Finalmente se relativiza la antigüedad   

de todos los participantes . 

 

d. Número de embarcaciones: Este parámetro considero el número de embarcaciones 

activas con recurso inscrito en la pesquería de acuerdo con información del Registro 

Pesquero Artesanal (RPA) del SERNAPESCA. Relativizada al número total de 

embarcaciones inscritas y activas en dicho r egistro. 

 

Las ponderaciones de cada parámetro acordados 

con la organización para cada recurso son los siguientes : 

 

Anchoveta  Jurel  

Variable / Periodo Análisis 2015 - 2021 (7 a ños) 2015 - 2021  (7 años) 

Desembarque 70%  80%  

Habitualidad 10%  14%  

Antigüedad 10%  4%  



Página 3 de 3 

 

Número de embarcaciones  10%  2%  

Total  100%  100%  

 

2.-  La información que servirá de antecedente para 

determinar el coeficiente de participación para cada una de las organizaciones de pescadores 

artesanales  de la Región de Coquimbo, en la s pesquerías de Anchoveta y Jurel, se encuentra 

contenida en Anexo Adjunto a la presente resolución, que se entiende formar parte de la misma.  

 

3.-  La presente resolución y su  anexo deberá 

publicarse por un periodo de un mes en la página de dominio electrónico de esta Subsecretaría y 

mantenerse disponible en las oficinas de la Dirección Zonal de Pesca  y Acuicultura de las Regiones 

de Atacama y Coquimbo, por igual periodo. 

 

4.-  De conformidad con lo dispuesto en el artículo  

55 K de la Ley General de Pesca y Acuicultura, los pescadores artesanales que puedan ser afectados 

por la presente resolución podrán interponer en el plazo de tres meses, contado desde el término 

del plazo de la publicación de la información contenida en el numeral 1°, con antecedentes 

fundados, un recurso de reposición ante la Subsecretaría, y jerárquico en subsidio ante el Ministerio, 

el cual deberá fundarse en que la publicación de la información es ine xacta, errónea o incompleta. 

 

Dicho recurso deberá indicar y acompañar los 

antecedentes en los que se funda y no será admitido a trámite si no se cumple con este requisito.  

 

La Subsecretaría deberá resolver en el plazo de un 

mes contado del vencimiento del plazo de interposición del recurso antes señalado y dicha 

resolución se notificará mediante carta certificada al interesado y se publicará en el sitio de 

dominio electrónico  de la Subsecretaría. 

 

En caso de que  la Subsecretaría rechace el recurso 

y se haya interpuesto un recurso jerárquico en subsidio, deberá elevar los antecedentes al 

Ministerio para que resuelva el recurso jerárquico en el plazo de tres meses. La Resolución del 

Ministerio se notificará por car ta certificada y se publicará en la página de dominio electrónico de 

la Subsecretaría. 

 

5.-  Transcríbase copia de la presente resolución a la 

Dirección General del Territorio Marítimo y Marina Mercante, al Servicio Nacional de Pesca  y 

Acuicultura y a la Dirección Zonal de Pesca y Acuicultura de las Regiones de Atacama y Coquimbo. 

 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE EN EXTRACTO EN EL DIARIO OFICIAL Y A TEXTO ÍNTEGRO 

EN LOS SITIOS DE DOMINIO ELECTRÓNICO DE LA SUBSECRETARÍA DE PESCA Y ACUICULTURA Y DEL 

SERVICIO NACIONAL DE PESCA Y ACUICULTURA 

 

 

 

 

 

 

 

 

RPC/JRV/CGS/CAF
Documento firmado con Firma Electrónica Avanzada
Documento original disponible en: https://subpesca.ceropapel.cl/validar/?key=21921521&hash=cd785

JAVIER ANDRES RIVERA VERGARA
Subsecretario (S)

Subsecretaria de Pesca y Acuicultura



 

Página 1 de 15  

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO RESOLUCIÓN EXENTA SUBPESCA 

 

 

ESTABLECE CRITERIOS DE DISTRIBUCIÓN Y PONDERACIONES PARA PESQUERÍAS ARTESANALES DE 

ANCHOVETA Y JUREL REGIÓN DE COQUIMBO PARA EFECTOS DEL ARTÍCULO 55 J DE LA LEY  

GENERAL DE PESCA Y ACUICULTURA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Página 2 de 15 

 

Anchoveta  

 

Organización  RPA Embarcación %  

Asociación Gremial de Pescadores Artesanales 

y Buzos Mariscadores de Coquimbo -  IV 

Región, Registro de Asociaciones Gremiales 

55- 4 

2719  JORDAN IV 0,1112347%  

697683  CALAMAR II 0,3484906%  

698941  LORENZO II 0,1112347%  

701754  YEYSON 0,4171672%  

703283  AIDAN DAVID I 0,1112347%  

704106  EL CAPITAN 0,3710181%  

957709  JOHN SEBASTIAN 0,1112347%  

963824  VICHO 0,1112347%  

963829  AHORA ME TOCA A MI 0,1112347%  

963834  NO SE 0,1112347%  

965254  EL CUMPA 0,1112347%  

965967  ROBOCOP 0,3568029%  

967734  TAUROMAR 8 0,1112347%  

967804  YUSMY 0,1112347%  

968930  CENTAURO 0,4303891%  

Cooperativa de Armadores Cerqueros IV 

Región, CERCOPESCA, Rol N° 4276  

698592  GAROTA IV 6,5946900%  

700697  DON PERUCHO II 1,2393501%  

701336  STA VERONICA II 0,8670312%  

701436  DON GUSTAVO 0,1112347%  

701618  HAYLEN CAROLINA 0,3281590%  

702373  GAROTA VI 8,2037995%  

702374  GAROTA VII 9,6984167%  

702423  GAROTA III 6,8028195%  

702569  GAROTA II 1,8543132%  

702835  DOÑA OLGA I 1,6155528%  

703196  DON GABRIEL 0,1112347%  

703681  ATENEA III 1,2517335%  



Página 3 de 15 

 

Organización  RPA Embarcación %  

704410  MARIA SOLEDAD I 0,1112347%  

704538  MARIA PABLA 0,1112347%  

704593  EL BELLACO  0,1112347%  

704682  DON VICTORINO 4,7517590%  

901588  DELFIN 2000  8,5091772%  

923266  GAROTA 8,1734970%  

951803  LORENA I 0,1112347%  

964933  DOÑA BERNARDA 3,9561770%  

966397  SANTA NORMA 3,3922324%  

966707  GAROTA V 6,4779438%  

966826  FALCON 1,2621258%  

968871  DOÑA ADRIANA 2,3430735%  

969501  GREEN PEACE 0,1112347%  

Cooperativa Pesquera de Cerqueros Bahía 

Coquimbo Rol N°  6923  

702985  ANTONIA BELEN I 0,3283118%  

703703  NIKITAS I 4,1141268%  

923167  JEPE I 5,5443097%  

956932  PLUMITA III 0,1112347%  

964673  ATLANTICO III 0,8213733%  

965267  SEBASTIAN II 0,7941060%  

967553  EL LOLITO I  0,1112347%  

969793  CHIVIROCO 0,1112347%  

Residual 2501  TIO NEGRO 0,4499529%  

18732  EL MOSUCO 0,1112347%  

18893  EL RASTRILLO  0,1112347%  

19026  MAURICIO 0,1112347%  

36015  EL DELFIN 0,1112347%  

36102  LA FAMILIA 0,1112347%  

698071  DOÑA MARCELA 0,1112347%  

698764  DON MILO 0,4585685%  



Página 4 de 15 

 

Organización  RPA Embarcación %  

699552  CARINA ANDREA 0,1112347%  

699958  OSPREY 0,1112347%  

700118  ALAZAN 0,1112347%  

700755  PA.KE.TE PIKAY 0,1112347%  

700784  KALEJO 0,1112347%  

700979  VENUS 0,1112347%  

701198  JOSE LEON 0,1112347%  

701450  ZEUS I 0,1112347%  

701836  

LOS ZORROS DEL 

DESIERTO II 0,1112347%  

702646  RAFAELA 0,1112347%  

703174  DON MARINO I 0,1112347%  

703209  EL TORCEDOR 0,1112347%  

703776  ATENEA II 0,2526532%  

703989  EL RENO I 0,6910138%  

704692  CUANTAS VAN 0,1112347%  

704796  LOS CHANGOS 0,1112347%  

704807  SANTA ALICIA 0,1112347%  

920731  TRAUWÜN I 0,1112347%  

952066  EL TOÑO 0,1112347%  

959108  CALIPSO 0,4505443%  

961330  NIKO- BEN 0,1112347%  

962871  

LOS BUENOS 

MUCHACHOS 0,1112347%  

963947  AMANCAY I 0,1112347%  

964219  EL COMPADRE 0,1112347%  

964372  VICENTE DAVID 0,1112347%  

964581  AGUILA II 0,1112347%  

965769  EL GRINGO II 0,1112347%  

968408  PALIÑA I 0,1112347%  



Página 5 de 15 

 

Organización  RPA Embarcación %  

968704  KIWI 0,1112347%  

968962  CALEUCHE II 0,1112347%  

969387  PANCHO MALO 0,4388304%  

969425  EL BELLACO I  0,4038163%  

969505  SAN IGNACIO VII 0,1112347%  

 

Jurel  

 

Organización  RPA Embarcación %  

Asociación Gremial de Pescadores 

Artesanales y Buzos Mariscadores de 

Coquimbo -  IV Región, Registro de 

Asociaciones Gremiales 55 - 4 

2719  JORDAN IV 0,0751114%  

697683  CALAMAR II 0,0699300%  

698590  EL TOM III 0,5741128%  

698803  MARGARITA 0,1397690%  

698941  LORENZO II 0,2699643%  

701344  ANGEL JOSE 0,1192132%  

701411  EL CALEUCHE 0,1834967%  

701615  NATHALY ANDREA I 0,3281039%  

701674  LOS MASACRES I 0,0072469%  

701754  YEYSON 0,1835433%  

703782  TAUROMAR 9 0,3700818%  

703851  CURANIPE I 0,2245679%  

703905  NORTH WESTERN 0,0072469%  

704083  LA COSTA DE MAR 0,0335877%  

704092  SAN PANCRACIO 4 0,0657867%  

704106  EL CAPITAN 0,0300131%  

704609  FRANCIS DRAKE I 0,0320683%  

704620  JULIAN II 0,0072469%  



Página 6 de 15 

 

Organización  RPA Embarcación %  

704738  SANTA INES 0,0335653%  

704849  EL PUMA II 0,0072469%  

957707  ALEJANDRO ANDRES I 0,4555379%  

957709  JOHN SEBASTIAN 0,1787728%  

963824  VICHO 0,2275954%  

963829  AHORA ME TOCA A MI 0,3345179%  

963830  CHATO ARMANDO 0,2242923%  

963834  NO SE 0,3742100%  

963835  EL CHUTE 0,4316466%  

964219  EL COMPADRE 0,1903640%  

964319  MOAI 0,1658803%  

964727  DON PEPE 0,2669746%  

965254  EL CUMPA 0,0354177%  

965967  ROBOCOP 0,1581543%  

966496  NANDO AQUILES 0,4600705%  

966643  JAVIER ANTONIO I 1,2663738%  

967734  TAUROMAR 8 0,0496529%  

967804  YUSMY 0,2302118%  

968930  CENTAURO 0,0940221%  

969698  PANI 0,2267579%  

969719  PUERTO EDEN 0,2161442%  

Cooperativa de Armadores Cerqueros IV 

Región, CERCOPESCA, Rol N° 4276  

698592  GAROTA IV 4,2355447%  

700697  DON PERUCHO II 1,6333722%  

701336  STA VERONICA II 0,6086180%  

701436  DON GUSTAVO 0,0072469%  

701618  HAYLEN CAROLINA 0,6487483%  



Página 7 de 15 

 

Organización  RPA Embarcación %  

702373  GAROTA VI 7,0055670%  

702374  GAROTA VII 7,4865038%  

702423  GAROTA III 3,7274473%  

702569  GAROTA II 1,2045953%  

702835  DOÑA OLGA I 1,8997372%  

703196  DON GABRIEL 0,1231250%  

703681  ATENEA III 1,1166463%  

704410  MARIA SOLEDAD I 0,0072469%  

704538  MARIA PABLA 0,0072469%  

704593  EL BELLACO  0,6535673%  

704682  DON VICTORINO 3,1957937%  

901588  DELFIN 2000  5,0341757%  

923266  GAROTA 7,4376351%  

951803  LORENA I 0,4532661%  

964933  DOÑA BERNARDA 1,9146303%  

966397  SANTA NORMA 3,7050445%  

966707  GAROTA V 4,0078952%  

966826  FALCON 0,0741659%  

968871  DOÑA ADRIANA 1,3921822%  

969501  GREEN PEACE 0,0458921%  

Cooperativa Pesquera de Cerqueros Bahía 

Coquimbo Rol N° 6923  

702985  ANTONIA BELEN I 0,9842762%  

703703  NIKITAS I 2,6565523%  

923167  JEPE I 3,4770715%  

956932  PLUMITA III 0,4444155%  

964673  ATLANTICO III 0,3446175%  

965267  SEBASTIAN II 1,4267001%  



Página 8 de 15 

 

Organización  RPA Embarcación %  

967553  EL LOLITO I  0,6025036%  

969793  CHIVIROCO 0,7735845%  

Residual 2168  AQUAMAN 0,0335520%  

2195  JESUS  0,0072469%  

2260  JUAN PUCHO 0,0072469%  

2365  ANYELINA II 0,0335322%  

2370  EL PADINO 0,0336645%  

2377  ALBO 0,0072469%  

2391  ELSON 0,0072469%  

2394  VIKINGO I 0,0072469%  

2484  LA QUINTRALA 0,0072469%  

2494  CHELBER 0,0335322%  

2501  TIO NEGRO 0,5189749%  

2754  CONQUISTADOR 0,0072469%  

2903  TAIWAN 0,0072469%  

18658  PERRY NOLAN 0,0336579%  

18720  DANZA CON LOBOS 0,0335309%  

18732  EL MOSUCO 0,0337174%  

18737  GENESIS 0,0327837%  

18796  TODA LA VIDA 0,0072469%  

18842  ALFIN 0,0336843%  

18893  EL RASTRILLO  0,0072469%  

18914  SANTA AURELIA 0,0072469%  

18941  COLONO 0,0072469%  

18978  NENITA 0,0072469%  

19026  MAURICIO 0,0072469%  



Página 9 de 15 

 

Organización  RPA Embarcación %  

19037  FLASH 0,0326977%  

19090  JANETT PATRICIA 0,0072469%  

20525  EL SEBITA 0,0335494%  

28070  JACQUES COUSTEAU 0,0072469%  

28128  LUIS ALEJANDRO 0,0072469%  

28148  EL VECO 0,0072469%  

28161  PAULINA II 0,0072469%  

28359  SUCUPIRA 0,0072469%  

28399  ZEUS 0,0336050%  

28461  EL VENAO 0,0072469%  

28475  EL RUBEN 0,0338789%  

28476  AQUAMAN 0,0072469%  

28496  EL JAIVITA 0,0072469%  

35916  EL TIO HILARIO 0,0072469%  

35931  ESTEPHANIE II 0,0072469%  

35990  LA COYA 0,0336222%  

35998  OCO JAIRO 0,0072469%  

36015  EL DELFIN 0,0072469%  

36029  CASTORCITO 0,0335653%  

36030  PUELCHE 0,0072469%  

36041  SUD 0,0072469%  

36102  LA FAMILIA 0,0072469%  

36129  RICARDO 0,0072469%  

36341  CONGO 0,0335520%  

697310  JASMIN I 0,0340747%  

697579  MACHACAO I 0,0337571%  



Página 10  de 15 

 

Organización  RPA Embarcación %  

697707  DEYLAN ALEXY 0,2927594%  

698066  YOJHANN 0,4133177%  

698071  DOÑA MARCELA 0,0136174%  

698245  EL BENDECIDO 0,0072469%  

698257  PEREGRINO II 0,0072469%  

698764  DON MILO 0,0370320%  

698872  SIR FRANCIS DRAKE 0,0648986%  

699365  MAR ADENTRO 0,0335705%  

699552  CARINA ANDREA 0,0649380%  

699581  PEZ VOLADOR III 0,0907904%  

699932  CABRO CHICO II 0,1236001%  

699958  OSPREY 0,0072469%  

700067  EL FRESCO I  0,1131279%  

700101  ISIMAR 0,0335414%  

700225  ISMAEL I 0,0072469%  

700253  SAN IGNACIO II 0,0072469%  

700273  APOCALIPSIS I  0,0310275%  

700280  FLOR DEL SUR I 0,0313596%  

700306  EL NEGRO CAN 0,0336870%  

700334  PUERTO LINDO 0,0893886%  

700338  MICHELLE 0,6463300%  

700518  LOS ARIAS 0,2856915%  

700663  ISABELLA BELEN 0,0376274%  

700755  PA.KE.TE PIKAY 0,8251890%  

700784  KALEJO 0,0974912%  

700785  EL BURRITO II 0,0337240%  



Página 11  de 15 

 

Organización  RPA Embarcación %  

700880  DANAS I 0,0072469%  

700979  VENUS 1,6238060%  

701027  SAN JOSE II  0,0072469%  

701198  JOSE LEON 0,0410656%  

701294  LALITO 0,0072469%  

701400  MATILDA 0,0072469%  

701450  ZEUS I 0,1015184%  

701836  

LOS ZORROS DEL 

DESIERTO II 0,0326937%  

701912  PEPE GRILLO II 0,0072469%  

702488  PRINCE 2.0 0,0384311%  

702558  MARINER VI 0,5827466%  

702582  JOSEFA VALENTINA I 0,0351253%  

702603  DELFIN I 0,0072469%  

702646  RAFAELA 0,8043366%  

702792  AMOR DE POBRE III 0,5303629%  

703174  DON MARINO I 0,1188824%  

703193  DON HUASO 0,0311016%  

703209  EL TORCEDOR 0,0072469%  

703283  AIDAN DAVID I 0,1215178%  

703290  EL MAGO I 0,0072469%  

703545  HAWAI 0,0072469%  

703653  BUENAVENTURA II 0,0072469%  

703720  DON ZENON 0,0302795%  

703776  ATENEA II 0,2340657%  

703785  CHICO EL 2  0,0072469%  

703956  FUTURO II 0,0072469%  



Página 12  de 15 

 

Organización  RPA Embarcación %  

703989  EL RENO I 3,2601649%  

704018  LA TRINI 0,0072469%  

704075  BUENAVENTURA II 0,0072469%  

704240  MANTA RAYA 0,0072469%  

704280  TIO HENRY 0,0398795%  

704322  VALESIRIACO 0,0072469%  

704372  COTATO CHICO 0,0072469%  

704419  TRIDENT 0,0361693%  

704460  SIEMPRE TUYO 0,0072469%  

704467  MOISES III  0,0335851%  

704480  NEVENKA BEATRIZ 0,2571210%  

704574  ANITA ELIZABETH II 0,0336738%  

704591  GUERRERO DEL PACIFICO 0,1606284%  

704629  EL TOÑITO I 0,0335785%  

704692  CUANTAS VAN 0,0072469%  

704725  EL LUKAS I  0,0072469%  

704736  EL ÑURDO 0,0072469%  

704796  LOS CHANGOS 0,0335719%  

704807  SANTA ALICIA 0,0072469%  

704911  GUATON ENRIQUE II 0,2458052%  

901507  EL MAREA BAJA 0,0072469%  

901692  CAROLINA FERNANDA II 0,0335613%  

901697  CARMELITA 0,0072469%  

913351  EXETER 0,0336843%  

920731  TRAUWÜN I 0,0072469%  

952066  EL TOÑO 0,0336764%  



Página 13  de 15 

 

Organización  RPA Embarcación %  

952472  NAZARENO 0,0072469%  

957237  AURI NEGRO 0,0352820%  

959108  CALIPSO 0,8926405%  

959202  TERESITA II 0,0072469%  

960342  RICARDIÑO 0,0276181%  

960561  EL NENE 0,0072469%  

960562  EL MILAGRO II 0,0336764%  

960809  PATRON DEL MAR 0,0335375%  

960849  ORION II 0,0337214%  

960961  DUST IN THE WIND II 0,0924298%  

961015  EL TRIPITA II 0,0347164%  

961328  EL VIEJO LOCO 0,0072469%  

961330  NIKO- BEN 0,0337333%  

961336  EL PERUCO 0,0313230%  

961892  EL TALENTO 0,0072469%  

962737  EL TATA CHANO 0,0335282%  

962871  

LOS BUENOS 

MUCHACHOS 0,0336341%  

963423  ROBIN 0,0313133%  

963426  EL RIFLE I  0,0072469%  

963547  EL BAHARY 0,0072469%  

963848  NOELIA PAULINA II 0,0338828%  

963851  WANDERITO II 0,0072469%  

963947  AMANCAY I 0,0072469%  

964146  EL CHICO LA LEJA  0,0337307%  

964148  SON AMORES 0,0072469%  

964149  FRANCO 0,0072469%  



Página 14  de 15 

 

Organización  RPA Embarcación %  

964223  PATRIARCA 0,0072469%  

964370  EL NACHO I 0,0072469%  

964372  VICENTE DAVID 0,1282527%  

964480  MACARENA III 0,0267995%  

964581  AGUILA II 0,2467486%  

964814  TIRUA 0,0933929%  

964852  ALEJANDRO IGNACIO 0,0294062%  

964917  CAMPERO I 0,0354574%  

965640  CHUNGUNGO II 0,0072469%  

965666  EL CIRCO II  0,2452585%  

965745  EL SOLITARIO I  0,0335586%  

965769  EL GRINGO II 0,0643566%  

965812  HALCON 0,0072469%  

965903  SAN ANTONIO 0,0072469%  

966184  BIQUIR II 0,0842155%  

966378  ISLA TABON 0,0072469%  

966409  AMALIA AGUSTINA 0,0072469%  

966726  SAN MIGUEL 0,0335269%  

966789  JOSIAS PABLO  0,0072469%  

966888  TIO LUCHO I 0,0580838%  

966968  EL REGRESO DEL LIDER  0,0072469%  

967074  CONDORITO IV 0,0072469%  

967426  DON GABRIA I 0,0072469%  

967863  PASO DRAKE III 0,0072469%  

967942  CORNELIA MARY 0,0293797%  

968026  OSLO JR. 0,2340300%  



Página 15  de 15 

 

 

Organización  RPA Embarcación %  

968408  PALIÑA I 0,0072469%  

968584  DOÑA JOSELYN I 0,0072469%  

968607  EL TOPITO I 0,0072469%  

968674  SURAZO 0,0072469%  

968704  KIWI 2,0399463%  

968746  CAMPEON 0,0072469%  

968962  CALEUCHE II 0,0442011%  

969177  PUERTO EDEN III 0,2659689%  

969315  CALIPSO 0,0072469%  

969360  ANTONIA I 0,0242935%  

969386  CHILENITO 0,0412570%  

969387  PANCHO MALO 2,4507936%  

969425  EL BELLACO I  1,8500124%  

969466  SEÑOR DEL CIELO 0,0201689%  

969505  SAN IGNACIO VII 0,0786206%  

969703  FREDDY BENJAMIN 0,0072469%  

969830  TIBURON BLANCO 0,0072469%  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-12-05T10:10:31-0300




